SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 17/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais e

considerando o contido no protocolado n.º 19.767.035-5,

RESOLVE

tornar público o resultado da classificação provisória no processo de seleção para o

Programa de Intercâmbio Internacional Ganhando o Mundo – França, realizado por

meio do Edital n.º 6/2023 – GS/SEED, publicado em 9 de fevereiro de 2023 no Diário

Oficial do Estado n.º 11357, conforme Anexo deste Edital.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

DDC/CAA/ejk

274
40

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 16/03/2023 15:38. Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson Jose Krupek em: 16/03/2023 09:05.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f1c3e9d69d57f57fdfd292f44557bc78.

       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

ANEXO DO EDITAL N.º 17/2023 – GS/SEED

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS

ESTABELECIMENTO CGM NOME DO ESTUDANTE DATA NASC.
SOMA
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1016556838 JÚLIA DA SILVA GOMES 23/05/2006 109,6 1

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1006286786 PHELIPE GABRIEL LIMA DA SILVA 17/01/2007 107,8 2

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1016568291 VINÍCIUS DEMBICKI 16/08/2007 104,6 3

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1016564326 GUSTAVO BOLSONI SANTOS 05/06/2007 104,3 4

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1011480663 ANGELA CAROLINA PICOLO DE SOUZA 23/06/2006 102,9 5

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1003797917 MAYCON TAVARES WOLPE 27/11/2006 102,7 6

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1017643130 GUILHERME ALBUQUERQUE DA CUNHA 28/04/2007 102,4 7

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 913302826 BIANCA BAZIA 05/02/2007 102,1 8

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1017518352 GABRIELA COSTA DE MATOS 26/04/2007 100 9

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1017075825 LORENZO RODRIGUES MIRANDA 11/01/2007 99,9 10

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1016546530 IZABELLA MARTINS BERNARDINO ORTIZ 27/06/2007 99,9 11

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1016557877 LISIÊ DE GRANDIS BEATO 05/08/2006 98,4 12

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1016564881 GIOVANA RIBEIRO PEREIRA 17/08/2007 98,3 13

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1004789713 REBECA CAÇÃO DE MEDEIROS 28/10/2006 96,8 14

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 917554390 NATAN DOS PASSOS FREITAS MACIOZEK 30/03/2007 96,7 15

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1017679984
ISABELLE CATARINA EVANGELISTA
GONÇALVES

05/05/2008 96,1 16

PARANÁ, C E DO-EF M PROFIS 1006756162 STEPHANIE SKORUPSKI DE MACEDO 09/07/2007 93,5 17

GASTAO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS

ESTABELECIMENTO CGM NOME DO ESTUDANTE DATA NASC.
SOMA
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 76456488
EMANUEL CARVALHO DA S.
ROSARIO

22/01/2007 107 1

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1001379662 VERÔNICA MANAMI KITAMURA 31/12/2007 106,9 2

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1006054974
VINICÍUS YUUKI FUCUNAGA
BONINI

21/06/2007 105,2 3

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 66084582 BEATRIZ BENHOSSI LOPES 22/08/2007 101,1 4

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1001166294 GIOVANI ALVES DE SOUZA 08/01/2007 100,5 5

275
40

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 16/03/2023 15:38. Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson Jose Krupek em: 16/03/2023 09:05.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f1c3e9d69d57f57fdfd292f44557bc78.

       SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1019571544 ANA BEATRIZ VALERIANO ARAUJO 13/06/2006 97,2 6

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1010828461 JULIANE RINCOLATO 22/07/2006 96,9 7

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1006907128 NICOLE AKEMI ZEFERINO TAKATA 18/05/2007 95,8 8

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 9106084839
VICTOR KOMADAKI LORENZZI DA
SILVA

17/11/2007 94 9

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 68166365 SABRINA VENTANIA PEGORARO 21/03/2007 93,5 10

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 1006979986 MARIANNA MIKA ODAHARA 21/07/2007 92,9 11

GASTÃO VIDIGAL, C E DR-EF M PROFIS 9114340089 DIOGO ENZO KANEKO 11/02/2007 92,5 12

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS

ESTABELECIMENTO CGM NOME DO ESTUDANTE DATA NASC.
SOMA
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS 1015797238 JÚLIA MORENO DE OLIVEIRA 18/04/2007 103,3 1

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS 1004201473 BRUNO CAETANO FERREIRA 19/09/2006 102,4 2

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS 1006720044 ANA BEATRIZ GELAMO RUA 01/09/2006 97,1 3

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS 1004702138 JULIA SANTOS DA COSTA 23/08/2006 94 4

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS 1003021420 NICOLAS KENICHI GUIMARÃES 27/02/2007 94 5

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS 1004803473 GEOVANNA MARQUES ARQUINO 05/11/2006 90,8 6

VICENTE RIJO, C E-EF M PROFIS 1004804631 EMANUELLY VITÓRIA DE ALMEIDA 08/08/2006 90 7

ANA VANDA BASSARA, C E-EF M PROF

ESTABELECIMENTO CGM NOME DO ESTUDANTE DATA NASC.
SOMA
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO

ANA VANDA BASSARA, C E-EF M PROF 1006525314 VITOR EMANUEL FERREIRA 31/08/2007 99,5 1

ANA VANDA BASSARA, C E-EF M PROF 1006357748 JULIA VEIGA CECCHIN 01/09/2007 95,3 2

ANA VANDA BASSARA, C E-EF M PROF 959103100 SARA PEREIRA DE ALMEIDA 30/07/2007 93,2 3

JÚLIA WANDERLEY, C E-EF M PROFIS

ESTABELECIMENTO CGM NOME DO ESTUDANTE DATA NASC.
SOMA
NOTAS

CLASSIFICAÇÃO

JÚLIA WANDERLEY, C E-EF M PROFIS 1017565997 VITOR FERREIRA GOMES 12/10/2006 94,8 1

JÚLIA WANDERLEY, C E-EF M PROFIS 1016578599 MARIANA DIOGO LEITE 20/05/2007 93,3 2

276
40

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 16/03/2023 15:38. Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson Jose Krupek em: 16/03/2023 09:05.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: f1c3e9d69d57f57fdfd292f44557bc78.

276a
40

Documento: Edital172023GSSEED_p.19.767.0355_Classificacao_Provisoria_GanhandooMundo_FRANCA.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 16/03/2023 15:38.

Inserido ao protocolo 19.767.035-5 por: Edilson Jose Krupek em: 16/03/2023 09:05.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
f1c3e9d69d57f57fdfd292f44557bc78.